
--<r--.-
BN PA$A !P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA
UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D.01.04. 4985121
Sarajevo, 26.03.2021.9odine

Na osnovu 6lana 45. Statuta (broj: S.D-'1.3-14018-1 116, od 26.08.2016. godine) 6lana 70.

Zakona o javnim nabavkama ("Sl.glasnik BiH" broj: 39/14) i Pravilnika o javnim nabavkama, te
preporuke Komisije za nabavku usluga: Tekuie odrZavanje vozila i mopeda za potrebe CP
Mostar broj: 10.6.-11-9-919443120 od 23. 3. 202'1. godine, Uprava Drustva na oo.elektronskoj
sjednici od2anoj dana 26.03.2021, godine, donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnUeg ponuttada

konlol, cenlor

(terz
www.posto-bo

I

Ovom Odlukom vrii se izbor najpovoljnijeg ponutlada "AUTO BEVANDA"d.o.o. llostar, u

postupku nabavke usluga: Tekuie odriavanje vozila i mopeda za potrebe CP Mostar, sa

ukupnom vrijednoicu ugovora od '14.000,00 K , odnosno 16.380'00 Kii sa ura6unatim PDV-

om,

lzabrani ponudad je duian u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostaviti dokaze
propisane 6lanom 45. do 51. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to
zahiilevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizi6ki

dostavljeni na protokol Ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u
radnom vremenu ugovornog organa (dol6 h), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su

na6in poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti original ili ovjerene kopije.

ilt
Po pravosnainosti ove Odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaia, radi zaklju6enja

ugovora kojim 6e se regulisati mettusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u

s[ladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciii i

zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretaniu postupka nabavke usluge: Teku6e odr2avanje vozila i mopeda

za potrebe CP Mostar broj: U.D.0l-04. -9317120 od '14. 07- 2020. godine, Komisija je provela

ponovljeni postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtleva, sa objavljivanjem

obavjestenja o nabavci brq: 238-7 -2-17 -3-10121 od 18. '1. 2021 . godine, na Portalu javnih

nabavki.
Na protokol cP Mostar do roka odredenog za prijem ponuda (15. 3. 202',1 . godine do 12:00 sati),

pristigle su detiri ponude, i to slijede6ih ponudada:
1. HERCEGOVINA AUTO d.d. Mostar,
2. AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar,
3. "AUTO START'd.o.o Mostar
4..HERCEGOVINA PROMET. d.O.O. MOSTAT

Komisija je nakon zavrienog otvaranja ponuda pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
prispjelih ponuda te konstatovala slijede6e:

- da ponuda ponuda6a "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a

iznosi 24.860,03 Kt uiiva preferencijalni tretman doma6eg te ispunjava sve pravne,

ekonomske itehni[ke uslove utvrctene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena kao

formalno-oravno. ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bonq 8,7100O Soroievo, BiH

Tel: +387 33 252 6'13; For: + 3A7 33 252 7'13; e-moil: kobin6l@Poslo.bo
OFir.Ii .!d 

', 
So.oit u br .i..q.io 065'0-R.9-O6-Ool 195

ldlntifkocioni b, a2OO6lZtlOOO5; PDV br' 2AO6E22IOOO5, Por.mi b. O1079,,9

(-



----
B" POSTA 'JP BH POSIA'' d.o.o. Soroj*o

GENERALNA DIREKCIJA

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroisvo, Obolo Kulino bqno 8, 7'1000 Soroievo, 8iH
Tel: +3t7 33 252 613; For: + 3A7 33 252 713; a-moil: kobinct@po3to-bo

OpdGri .ud 
', 

Saroirs br. .i.tmi, O65-O-t e-O6-0Ol196
ld.ntifilocioni b. a2OO5tt,IlOOOS; PDV b.- 2OO6a22lOOO5i Po..hibr OtO797?9

- da ponuda ponudada'AUTO BEVANDA" doo Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a iznosi
24.929,45 KM uZiva preferencijalni tretman domaceg te ispunjava sve pravne, ekonomske i

tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena kao formalno-
pravno. ekonomski i tehniaki prihvatliiva.

- da ponuda ponudada 'AUTO START' doo Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a iznosi
24.986,50 KM uiiva preferencijalni tretman doma6eg te ispunjava sve pravne, ekonomske i

tehniike uslove utvrilene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena kao formalno-
pravno. ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

- Ponuda ponuda6a "HERCEGOVINA PROMET' d.o.o. MOSTAR, sa ukupnom vrijednosti
ponude bez uracunatog PDV-a u iznosu od 30.749,47 Kt, nije kompletna i nije dostavljena u
skladu sa tenderskom dokumentacijom, tako da ne ispunjava sve pravne, ekonomske i

tehni6ke uslove utvrilene tenderskom dokumentacijom, te .ie ista ocieniena kao formalno-
pravno. ekonomski i tehni6ki neprihvatliiva.

Ponuda ponudaEa "HERCEGOVINA PROMET" d.o.o. MOSTAR ocjenjena je kao
neprihvatljiva iz razloga sto je kontrolom sadr:aja dostavljene dokumentacUe uz ponudu,
konstatovano da:

- nisu dostavljeni traZeni dokumenti iz T.D. (Stavka 2.2 pod i): lzjava ponuda6a da 6e u
sludaju dodjele ugovora u roku od l5 dana od dana obostrano potpisanog ugovora dostaviti:

i) neoite6enu bezuslovnu (bez prigovora) bankarsku garanciju za uredno izvr5enje ugovora
u iznosu od 5% (pet posto) od ukupne vrijednosti ugovora bez uradunatog PDV-a, sa rokom
va2nosti: rok vaienja ugovora +12 mjeseci + 30 dana,) tako da ne ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom.
Takode je Komisija konstatovala da Obtazac za cijenu ponude (Aneks 3) sadrZi 59 radunskih
greiaka koje u zbiru iznose 0,30 KM, za koji iznos je ponuda faktidki manja od ponutlene.
Komisija navedene radunske greike nije uzela kao relevantne, obzirom da iste u kona6nici
nemaju znadajan utjecaj na kona6nu cijenu kao niti na ranglistu ponudada.
Cijene6i kompletnost ponude i cinjenicu da nije dostavljena traZena izjava, komisija je
ponudu ocienila kao formalno-pravno. ekonomski i tehnidki neprihvatliivu.

lV. U skladu sa naprijed navedenim, komisija konstatuje da su pristigle ukupno 4 (6etiri) ponude
od kojih su tri prihvatuive obzirom da ispunjavaju formalno pravne, ekonomske itehnidke
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa i to:

1. lidnu sposobnost ponudada iz 6lana 45. Stav ('l)Zakona
2. ptavo ponudada na obavljanje profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetom

nabavke, u skladu sa dlanom 46. Zakona;
3. tehnidku i profesionalnu sposobnost ponudada, u skladu sa 6lanom 50. Zakona;

odnosno da je njihova ponuda prihvallliva za ugovorni organ i da moie biti predmet
vrednovanja shodno utvrdenom kriteriju najniia cijena, ostalim kriterijumima iz Obavjestenja o
nabavci i tenderske dokumentacije te da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije
svega u smislu provodenja e-aukciie na Portalu iavnih nabavki, a koja je i odriana na dan 22.
3.2021. godine u l2:00 sati sa predvitlenim traianjem od l5 minuta u koioj su uEestvovali
ponudaii 6ije su ponude ocijenjene kao orihvatliive a sve u skladu sa Uputstvom o
uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije.
V. Na dan zakazane E aukcije 22. 3. 2021. godine u predvidenom vremenu od 12.00 do 12.35
sati ponudadi dije su ponude ocjenjene kao prihvatljive ikoji su imali mogudnost nadmetanja u
postupku E aukcije, pristupili su nadmetanju i ponudili konadnu cijenu ponude.

Na osnovu lzvjestaja o toku i zavrSetku E-aukcije od 22.3.2021. godine generisanog u 12:39h -
Broj postupka nabavke: 238-7 -2-17121 , Komisija je konstatovala:

ko.lokt cenlor

(tilz
www.posto.bo

r-
.D



----

1. Ponudad 'HERcEGovrNA AUro" d.d. irostar poietnu 
"ij"nu 

pon?rEJlE$tltr"J8tif'*i,
umanjio je za 40,57o/o lako da konaina cijena ponude bez pDV-a iznosi 14.775,0d KM,

2. Ponutlad AUTO BEVANDA d.o.o MOSTAR podetnu cijenu ponude od 24.860,03 KM
umanjio je za 43'84% tako da konaina cijena ponude bez pDV-a iznosi 14.000,00 Kll,

3. Ponudad "AUTO START" doo ilostar po6etnu cijenu ponude nije umanjio, tako da je
njegova ponudena cijena bez PDV-a i nakon e-aukcije ostala ista i iznosi 24.996,50 KM.

Na osnovu navedenog dinjenidnog stanja, rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione
uslove je slijedeca:

Bil P0SIA 'JP BH POifA' d.o.o. Soroievo

NAZIV PONUDAEA UKUPNA CIJENA PONUDE
BEZ PDV-a, (KM)

I "AUTO BEVANDA" d.o.o Mostar 14.000,00

14.775,002 "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar

3 "AUTO START' d.o.o Mostar 24.986,50

101 . Zakona o javnim nabavkama

Na osnovu lzvjeStaja o toku i zavrsetku E-aukcije od 22. 3.202'1. godine, generisan u 12:39h -
broj postupka nabavke: 238-7-2-17121, Komisija konstatuje da je prvorangirani ponuda6
"AUTO BEVANDA" d.o.o iTOSTAR, koji je u postupku nadmetanja ponudio konaanu cijenu od
14.000,00 KM poslije koje nije bilo datjih ponuda, umanjiv5i po6etnu c{enu
prvorangiranog ponudaia nakon otvaranja ponuda, ponutlada "HERCEGOVINA AUTO" d.d.
Mostar, za 43,84o/o; na osnovu dega Komisija daje preporuku Upravi Drustva da sa
ponudadem "AUTO BEVANDA"d.o.o. Mostar zaklju6i ugovor o nabavci usluga - Teku6e
odEavanje vozila imopeda za potrebe CP Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a ,14.000,00

Ktl, odnosno 't6.380,00 KM sa uradunatim PDV-om.

Obzirom da ponuda ponuda6a "AUTO BEVANDA"d.o.o. Mostar u potpunosti odgovara
traZenim tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuitac ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u postupku
nabavke usluga: Teku6e odrzavanje vozila i mopeda za potrebe cp Mostar. izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponudacu, kao najpovoljnuem, a koji je ponudio najni2u cijenu prihvailjive
ponude koja iznosi 14.000,00 K , odnosno 16.380,00 K sa uradunatim pDV-om, na osnovu
6ega je i donesena Odluka kao u dispozitivu.

P-RAVNA POUKA: Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj
nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio
jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti
Zalbu ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o izbgru, shodno dlanovima g9. i

e.'

*

.GEN RAL DIREKTO

Id-r
I

)
DOSTAVITI:
- Ponudadima
- Centru po5ta Mostar
- Slu2bi marketinga (za objavu)
- Sektoru za EKF
- Odjeljenju za J.N.
- Arhivi U.D.
- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71O00 Sorojevo, BiH
Tcl: +367 33 252 613; For: + 387 33 252 743, e-moit: kobin€r@posto.bo

Op.in.li s'.rd o Soroido br. .i.i!nio O65-O-Res-O6-qll 195
ld..rrilo.ioni b,. a2OO6!22lOOO5; PDV br. 20O6!,12IA005) ?o,.zni h.. OtO79rZ9

kontqkl conior

(tglz
www. poslo . bo

R.br.

Mirsad Mujic

,r)

r-
.-


